

Interpelacje i zapytania

zgłoszona przez Radnego **Edwarda Fedko** w dniu 15 marca 2024 roku w sprawie:

1. Funduszu wsparcia dla jednostek samorządu terytorialnego na zakup i montaż czujek dymu i tlenku węgla w mieszkaniach i budynkach samotnie mieszkających seniorów.

Ad. 1. W ostatnich latach coraz częściej notujemy przypadki pożaru mieszkań i budynków oraz zatruc tlenkiem węgla wśród samotnie mieszkających seniorów. Są to ogromne tragedie tych ludzi, których często nie stać na ubezpieczenie swoich domów i mieszkań od pożarów, a w przypadku zatruc tlenkiem węgla często kończy się to śmiercią. Inwestycja w czujki dymu i tlenku węgla może uchronić tych ludzi od śmierci i bezpowrotnej utraty swoich miejsc zamieszkania. Na terenie kraju prowadzone są przez strażaków – tych zawodowych i ochotników – akcje „czujka”. Również na terenie województwa lubuskiego takie działania są podejmowane. Wnoszę, aby na poziomie samorządu województwa lubuskiego utworzyć taki fundusz, który w ramach wsparcia jednostek samorządu terytorialnego mógłby być przekazywany gminom.

Koszt zakupu i zamontowania takiej czujki, to około 150,00 zł. Statystycznie zakładając, że rocznie można by przekazać do każdej gminy 20 czujek, to roczny wydatek na ten cel wyniósłby około **250 000,00 zł.** (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy zł.) i o taką kwotę wnioskuję.



Zielona Góra, 28 marca 2024 r.

DS.IV.0003.1.2024

**Pan
Edward Fedko
Radny Województwa Lubuskiego**

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację z dnia 15 marca 2024 roku uprzejmie informuję, że w chwili obecnej ze względu na brak zaplanowanych w budżecie województwa środków na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego nie ma możliwości stworzenia specjalnego Funduszu.

Niemniej, ze względu na bezpieczeństwo samotnie mieszkających seniorów, przedstawimy Zarządowi Województwa Lubuskiego propozycję zaplanowania w budżecie na 2025 r., środków na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na zakup i montaż czujek dymu i tlenku węgla.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że pomoc finansowana między jednostkami samorządu terytorialnego odbywa się na wniosek. Do chwili obecnej żadna z gmin województwa lubuskiego nie wystąpiła z takim wnioskiem.

Z poważaniem
z up. Marszałka Województwa

Andrzej Ziarek
p.o. Dyrektora Departamentu
Departament Infrastruktury Społecznej

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]